

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC
COMPRAS DIRETAS - AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO - JULHO/2023

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
0573/2023 ** 0573/2023	06/07/23	RD COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	13.754.458/0001-88	Construção de 2 conjuntos de canalização subterrânea de cabos ópticos na SC-281.	1	2.407,50	2.407,50	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
895/2023 ** 895/2023	03/07/23	DELTA CABLE TELEINFORMATICA COM REP COMS LTDA	00.111.511/0005-04	Multímetro Digital Profissional	1	4.415,84	4.415,84	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
0905/2023 ** 0905/2023	05/07/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	fita isolante 3m cor preto e anti chama	5	22,33	111,65	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	05/07/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	cabo 4.00 mm cor preto	3	237,17	711,51	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	05/07/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	cabo 4.00 mm cor azul	3	237,17	711,51	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	05/07/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	cabo 4.00 mm cor verde	3	237,17	711,51	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							2.246,18		
0919/2023 ** 0919/2023	05/07/23	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	brocas para martelletes com encaixe SDS plus 10 mm de uso em concreto e alvenaria	3	17,78	53,34	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	05/07/23	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	brocas para martelletes com encaixe SDS plus 8 mm uso em concreto e alvenaria	3	14,91	44,73	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	05/07/23	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	brocas para martelletes com encaixe SDS plus 6 mm de uso em concreto e alvenaria	6	12,48	74,88	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	05/07/23	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	brocas para martelletes com encaixe SDS plus 12 mm uso em concreto e alvenaria.	2	20,00	40,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							212,95		
921/2023 ** 921/2023	06/07/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Lâmpadas de led, 50 watts, base E27, 220 volts, luz fria e 6500 K	30	44,92	1.347,60	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							1.347,60		
922/2023 ** 922/2023	06/07/23	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Abraçadeira de aço para lâmpadas fluorescente led T8/ T10.	30	0,80	24,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							24,00		
923/2023 ** 923/2023	06/07/23	BUCAM COM.DE MAT. CONTRA INCEN	82.868.696/0001-37	TROCA E PERA DE PINO VED. DA VÁLVULA	6	18,00	108,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	06/07/23	BUCAM COM.DE MAT. CONTRA INCEN	82.868.696/0001-37	TROCA MIOLO DA VÁLVULA CO2	12	25,00	300,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	06/07/23	BUCAM COM.DE MAT. CONTRA INCEN	82.868.696/0001-37	TROCA EMPATE DE MANGUEIRA COM ANEL	5	50,00	250,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							658,00		
0926/2023 ** 0926/2023	07/07/23	RD COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	13.754.458/0001-88	Construção de 1 conjunto de canalização subterrânea de cabos ópticos na Costeira do Pirajubaé.	1	1.432,50	1.432,50	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
							1.432,50		
0933/2023 ** 0933/2023	10/07/23	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Escada Alumínio 7 Degraus e capacidade 120kg de cor Prata.	2	230,50	461,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							461,00		
934/2023	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	PASTILHAS STREPSILS	4	23,30	93,20	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	SORO FISIOLÓGICO	10	3,50	35,00	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	DIPIRONA 500MG	2	14,99	29,98	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	TORSILAX	4	15,99	63,96	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	PROTETOR OCULAR	12	24,99	299,88	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	COTONETE	1	7,90	7,90	GEREH	JOSE ROSNEI

	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	BAND-AID	4	11,79	47,16	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	POMADA BEPANTOL	1	33,90	33,90	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	POMADA NEBACETIM	1	39,99	39,99	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	PARACETAMOL 750 MG	3	13,50	40,50	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	RESFENOL	4	17,90	71,60	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	IBUPROFENO 600MG	3	13,00	39,00	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	LORATADINA 10MG	3	9,99	29,97	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	BUSCOPAN COMPOSTO	1	19,44	19,44	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	VONAU FLASH	2	38,40	76,80	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	RIFOCINA EM SPRAY	1	34,99	34,99	GEREH	JOSE ROSNEI
	10/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	MERTHIOLATE EM SPRAY	2	40,83	81,66	GEREH	JOSE ROSNEI
** 934/2023							1.044,93		
	935/2023	10/07/23	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	Papel toalha rolão 6x200 na cor branca 28 gramas	45	115,00	5.175,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 935/2023							5.175,00		
	936/2023	10/07/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90 Tinta acrilica fosca branco neve (Lata de 18 litros).	3	249,90	749,70	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 936/2023							749,70		
	937/2023	10/07/23	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66 Saco Para Lixo 200 Litros Preto.	10	95,50	955,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	10/07/23	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Desinfetante Líquido Concentrado Galão de 5 litros	12	39,23	470,76	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 937/2023							1.425,76		
	959/2023	12/07/23	CENTRO DE PELICULAS PARA VIDROS LTDA	39.498.607/0001-89 Películas de controle solar G5, 2.15X1.05 -2 pçs	1	966,00	966,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	12/07/23	CENTRO DE PELICULAS PARA VIDROS LTDA	39.498.607/0001-89	Películas de controle solar G5, 2.40X0.92 -3 pçs	1	989,92	989,92	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	12/07/23	CENTRO DE PELICULAS PARA VIDROS LTDA	39.498.607/0001-89	Películas de controle solar G5, 1.25X0.77 - 3 pçs / 0.90X0.84 -3 pçs	1	678,96	678,96	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 959/2023							2.634,88		
	0960/2023	12/07/23	JUNKES PRODUCAO E COMERCIO LTDA	23.752.099/0001-83 Vassoura Rastelo Jardinagem Grama Dentes Ferro	3	59,70	179,10	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	12/07/23	JUNKES PRODUCAO E COMERCIO LTDA	23.752.099/0001-83	Terra adubada (5 metros cúbicos).	5	235,00	1.175,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	12/07/23	JUNKES PRODUCAO E COMERCIO LTDA	23.752.099/0001-83	Sálvia vermelha	8	26,00	208,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	12/07/23	JUNKES PRODUCAO E COMERCIO LTDA	23.752.099/0001-83	Gramma preta anã (70 caixas)	70	12,50	875,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 0960/2023							2.437,10		
	965/2023	12/07/23	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30 Chá Frutas Vermelhas	3	10,98	32,94	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	12/07/23	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chá Carqueja	1	5,38	5,38	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	12/07/23	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chá Camomila	2	3,78	7,56	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	12/07/23	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açúcar pacote com 1 kg	40	4,38	175,20	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	12/07/23	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café em pó caixa com 500gr	120	16,90	2.028,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	12/07/23	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Detergente para louça frasco 500ml	5	2,95	14,75	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 965/2023							2.263,83		
	0969/2023	13/07/23	SHOP ANTENAS COMERCIO LTDA	ADAPTADOR DE CONVERSÃO PAINEL N FÊMEA X	2	46,25	92,50	ATI	GABRIEL FERRARI
	13/07/23	SHOP ANTENAS COMERCIO LTDA	12.681.838/0001-77	SMA FÊMEA BASE	2	58,50	117,00	ATI	GABRIEL FERRARI
** 0969/2023							209,50		
	971/2023	28/07/23	RUDOLFO FEIGEL NETO	Troca de tela/ display e conserto da placa mãe notebook Lenovo E14 i7 - PE07EBQ	1	1.140,00	1.140,00	GERED	José Carlos da Costa
	28/07/23	RUDOLFO FEIGEL NETO	18.199.475/0001-14	Troca de tela/ display - notebook Lenovo E14 i7 - PE07FEC8	1	690,00	690,00	GERED	José Carlos da Costa
** 971/2023							1.830,00		

973/2023	28/07/23	RUDOLFO FEIGEL NETO	18.199.475/0001-14	PE07FEN4	1	450,00	450,00	GERED	Jose Carlos da Costa
	28/07/23	RUDOLFO FEIGEL NETO	18.199.475/0001-14	PE06W6PS	1	450,00	450,00	GERED	Jose Carlos da Costa
	28/07/23	RUDOLFO FEIGEL NETO	18.199.475/0001-14	PE07FE9J	1	450,00	450,00	GERED	Jose Carlos da Costa
** 973/2023							1.350,00		
981/2023	17/07/23	ME	08.144.338/0001-29	Serpentina Condensadora Self " Transcalor - Tipo B6.5 1.300 X 810 mm.;	1	6.974,9800	6.974,98	GERED	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
** 981/2023							6.974,98		
1006/2023	20/07/23	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	PILHA PEQUENA (CARTELA COM 2 PILHAS)	20	3,9800	79,60	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	20/07/23	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	PILHA PALITO (CARTELA COM 2 PILHAS)	20	3,4400	68,80	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	20/07/23	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	BLOCO DE RASCUNHO C/ 4 SORTIDO (50mmx38 mm)	10	5,6000	56,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	20/07/23	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	CLIPS N° 6/0	12	2,4900	29,88	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 1006/2023							234,28		
1012/2023	21/07/23	INTOM INTERRUPTORES E TOMADAS LTDA	48.585.261/0001-47	Sensor de abertura de porta/janela wifi	2	103,0000	206,00	ATI	GABRIEL FERRARI
	21/07/23	INTOM INTERRUPTORES E TOMADAS LTDA	48.585.261/0001-47	Frete	1	31,0000	31,00	ATI	GABRIEL FERRARI
** 1012/2023							237,00		
1013/2023	20/07/23	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Disjuntores de 16A C 3kA, marca Weg	6	8,7900	52,74	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
	20/07/23	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Disjuntores de 32A C 3kA, marca Weg	4	8,7900	35,16	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
	20/07/23	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Disjuntores de 20A C 3kA, marca Weg	16	8,7900	140,64	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
** 1013/2023							228,54		
1017/2023	24/07/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Colher de pedreiro pequena	2	41,9000	83,80	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Prendedor/batedor para porta de madeira com ponto fixação no piso	5	28,9000	144,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Colher de pedreiro média	2	44,9000	89,80	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1017/2023							318,10		
1023/2023	24/07/23	BC AGRO COMERCIO LTDA	29.220.447/0001-58	Protetor de roçagem urbano 3,0m comprimento, por 1,5m altura. Grama	1	1.474,0000	1.474,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	BC AGRO COMERCIO LTDA	29.220.447/0001-58	Irrigador automático para jardim 360º graus	4	60,1000	240,40	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	BC AGRO COMERCIO LTDA	29.220.447/0001-58	Mangueira flexível em PVC própria para interligação em série de irrigadores automáticos giratórios, rolo mínimo 15 metros	1	88,6400	88,64	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1023/2023							1.803,04		
1024/2023	24/07/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta novo piso premium fosco branco 18 L	4	249,9000	999,60	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1024/2023							999,60		
1025/2023	24/07/23	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	VELA DE IGNICAO NGK CMR6H MIX	1	31,0000	31,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	JOGO PECAS DO CARBURADOR	1	68,8800	68,88	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	CARCAÇA DO VIRABREQUIM	1	62,9200	62,92	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	PARAFUSO IS-M6X30	4	6,0000	24,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	ASSISTENCIA TECNICA	1	200,0000	200,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	FILTRO DE AR	1	57,0000	57,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	JOGO DE JUNTAS	1	49,0000	49,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	ANEL DE COMPRESSAO 50X1	2	36,4700	72,94	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	24/07/23	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	KIT CABECOTES DE ASPIRACAO	1	28,4100	28,41	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1025/2023							594,15		

		AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE							
1026/2023	24/07/23	LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Papel higiênico rolo, (fardo com 8 rolos).	40	59,2000	2.368,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 1026/2023							2.368,00		
1035/2023	24/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	SERINGA 5ML COM AGULHA 0,70 X 30MM	50	2,0000	100,00	GEREH	JOSE ROSNEI
	24/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	PASTILHA GASTROL CAIXA COM 20 PASTILHAS	4	16,8000	67,20	GEREH	JOSE ROSNEI
	24/07/23	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	CEFALIV CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	3	19,0200	57,06	GEREH	JOSE ROSNEI
** 1035/2023							224,26		
		COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E							
1043/2023	25/07/23	HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Pincel para Pintura (cabo de madeira) 2 1/2"	4	8,0000	32,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E							
	25/07/23	HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Tinta Acrilico Premium branco neve fosco (18 L)	4	449,0000	1.796,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1043/2023							1.828,00		
		HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS		Balde espremedor para Mop úmido dobrô 30 litros					
1045/2023	26/07/23	LTDA	00.509.354/0001-66	amarelo Bralimpia.	3	442,1400	1.326,42	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1045/2023							1.326,42		
1046/2023	26/07/23	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUcoes	80.657.901/0001-90	Tinta piso premium fosco cinza 18L.	5	249,9000	1.249,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1046/2023							1.249,50		